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I   ngen tycker om en som kommer med 
otrevliga budskap, men nu måste jag ta 
risken: två i grund och botten vettiga 
politiska reformer håller på att bli helt 
förstörda på grund av tokiga tillämp-

ningar. Den ena är införandet av passtvång för 
hästar från och med nästa år, och den andra är 
delar av det förslag på nya tävlingsveterinärrutiner 
som Djurskyddsmyndigheten har föreslagit. I 
bägge fallen riskerar du som hästägare eller ryttare 
att bli förlorare. 

Passtvånget är egentligen en bra sak. Det kan 
andrig vara fel att ha ett system för att hålla kol på 
alla djur, det minskar risken för ”skumma” affärer 
och kan ge en bättre tillsyn och samhällsplane-
ring. Men reformen har redan fått en hel del kon-
stiga konsekvenser, och som vanligt beror det på 
att lagstiftarna och de som ska tillämpa lagen inte 
har inlevelseförmåga och helhetssyn. Ett exempel 
är landets ridskolor, som i många fall har stora 
besättningar av hästar och som av vissa avelsföre-
ningar tvingas spåra upp hela ägarhistorien. Det 
är ju fullkomligt absurt! Det måste förstås räcka 
med att ange nuvarande ägare. Avelsföreningarna 
har ingenting med ägandet av hästar att göra, utan 
ska föra stamböcker. Med registreringskostnad 
(som man gnidigt nog passat på att höja just nu), 
id-kontroll och passavgiften pratar vi om fyr-
siffriga belopp för varje häst. För äldre hästar 
och valacker måste det ha varit möjligt att 
hitta ett billigare snabbspår om bara viljan 
funnits. Men det är alltså du som får betala 
för att makthavarna inte kan tänka sig in i 
konsekvenserna av sina egna beslut .

Likadant förhåller det sig 
med delar av det förslag som 
Djurskyddsmyndigheten är på 
gång med när det gäller be-
siktningar vid tävlingar. Nu 
ska myndigheten ta betalt 
för hela tävlingens tid, men 
veterinären ska i vissa lägen 
endast göra stickprovskon-
troller. Alltså:ingen tjänst 
levereras, men huvudman-

nen ska ha fullt betalt. Låt dig inte luras – det här 
har inte ett dyft med djurskydd att göra, utan är 
enbart ett förslag för att öka intäkterna för myn-
digheten så den kan expandera. Dagens system 
fungerar ur djurskyddssynpunkt i stället mycket 
bra, vet de f lesta som är ute på fältet. Redan 
nu är kostnaderna alltför höga eftersom först 
Jordbruksverket och nu Djurskyddsmyndigheten 
och hela tiden Veterinärförbundet vägrar att anse 
att man kan bedriva myndighetsutövning utan 
att det föreligger ett anställningsförhållande. Det 
finns ingen lag som föreskriver det. Lämna det 
ekonomiska åt den enskilda veterinären och täv-
lingsarrangören – med stenhårda krav på redovis-
ning, förstås. Förordna veterinär ändå, och ställ i 
stället krav på hur djurskyddet sköts, exempelvis 
så besiktningsveterinären också får ett behand-
lingsansvar vid tävlingarna. Men det här är förstås 
som att ropa efter vatten i öknen. Ingen lyssnar, 
men en sak kan du vara säker på – i slutänden är 
det du som får betala!

Den man älskar agar man, finns det ett 
gammalt talesätt som säger. Ungefär så känns det 
inför elithoppningen, som vi pucklat på flera gång-
er. Men det är klart att det beror på att vi vill att 
den ska skötas på ett modernt, professoionellt och 

transparent sätt, vilket det finns mycket att 
säga om. Nu är det dock dags för bud-

getläggning inför 2006, och då vill vi 
bara säga: höj hoppningens anslag om 
det behövs – men håll koll på onödiga 
utsvävningar inom organisationen 
och prioritera själva verksamheten. Då 

kanske det blir nån ordning på den 
kanten också, vad det lider.

Till sist: SvRF borde kan-
ske se över sundet när det 
gäller regler för hjälm och 
väst. Läs mer i vår special.

Trevlig läsning!
Robert Solin, chef-

redaktör

Du är uppskörtad!


